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E TWINNING : WSPÓŁPRACA MIĘDZY 
SZKOŁAMI W POLSCE I ZAGRANICĄ
Sesja plenarna



E TWINNING: CO TO JEST?

E Twinning to nazwa jednego z programów Unii Europejskiej, którego celem jest 

umożliwienie zdalnego – czyli po prostu internetowego – kontaktu między 

szkołami i przedszkolami z wielu państw europejskich (także spoza UE), aby 

nauczyciele i uczniowie realizowali międzynarodowe i wewnątrzkrajowe projekty 

międzyszkolne. E Twinning to także nazwa portalu internetowego, w którym 

nauczyciel zakłada konto sobie i swojej szkole. Po zalogowaniu znajduje się w 

serwisie e Twinning Live, w którym należy uzupełnić swój profil i przejść do 

wyszukiwania istniejących projektów, założenia nowego projektu lub szukania 

innych nauczycieli, których możemy zapraszać do kontaktów i umawiać się z 

nimi na realizację projektów.



E TWINNING: CO TO JEST?

Portal e Twinning umożliwia  kontakt, sparowanie nauczycieli, 

szkół i klas zainteresowanych wspólnym projektem. Placówki 

realizujące działanie nie otrzymują z tego tytułu żadnych środków 

finansowych, choć na końcu projektu nauczycielowi przesyłany 

jest certyfikat jego ukończenia, czasem też – po wypełnieniu 

odpowiedniego sprawozdania online i spełnieniu określonych 

warunków – odznaka jakości.





3 najważniejsze cechy projektów e Twinning:

Wykorzystywanie technologii ICT: komputera, Internetu, 
oprogramowania, aparatu cyfrowego, kamery czyli narzędzi 
akceptowanych przez uczniów i wzbudzających ich entuzjazm; 

 Języki obce wykorzystane do bezpośredniej komunikacji ze 
szkołą partnerską – zastosowanie języka obcego w praktyce 
wywołuje radość uczniów i zwiększa ich motywację do nauki; 

 Temat projektu związany z podstawami programowymi 
przedmiotów nauczanych w szkole. 



Elastyczność e Twinningu

 czas trwania projektu – nauczyciel sam decyduje o czasie trwania 
projektu i terminie jego rozpoczęcia; 

 tematyka projektu – nauczany przedmiot, poziom szkoły, 
zainteresowania nauczyciela i uczniów; 

 ilość partnerów w projekcie – współpraca z jedną szkołą partnerską 
lub więcej

 działania podczas projektu mogą ewaluować (poruszać nowe 
tematy, trwać dłużej bądź krócej niż założono, rozszerzać się na 
nowych partnerów); 

 możliwości wykorzystania: gotowych zestawów projektów ,  
modułów edukacyjnych. 



Zalety projektów e Twinning

 E Twinning jest dla wszystkich! 

 Minimum wymagań: komputer, dostęp do Internetu i dobre chęci! 

 Brak zbędnych formalności i skomplikowanych procedur 

 Realizacja projektu nie wymaga nakładów finansowych - bezpłatny 
dostęp do platformy i narzędzi służących realizacji projektu 

 Bezpieczny Internet 

 Jedna szkoła - kilka projektów 

 Każdy nauczyciel może posiadać własne, indywidualne konto 

 Jeden nauczyciel - kilka projektów 

 Rejestracja placówki nie zobowiązuje do nawiązania współpracy 





Przykładowe formy projektów

Krótki tygodniowy projekt może skupić się na konkretnym 
temacie z programu nauczania; 

Projekt trzymiesięczny, podczas którego uczniowie nauczą się 
tworzyć podstawową stronę internetową i przedstawiać 
informacje w języku obcym; 

Projekt całoroczny dotyczący np. historii Europy, matematyki, 
sztuki, który stanowi część programu nauczania;



Korzyści z udziału w programie

Dla uczniów: 

 Zwiększenie kompetencji językowych 

 Podniesienie umiejętności związanych z wykorzystywaniem nowych technologii 

 Pogłębianie znajomości realiów krajów europejskich 

Dla nauczycieli: 

 Zwiększenie umiejętności stosowania ICT 

 Poznanie systemów edukacyjnych innych państw 

 Wymiana doświadczeń i materiałów pedagogicznych 

Dla szkoły: 

 Wzbogacenie oferty edukacyjnej 

 Wzbogacenie tradycyjnych metod nauczania 

 Nowa forma promocji szkoły 



„Let’s get to know / Poznajmy się”: Polska-Turcja-Francja-
Portugalia-Macedonia, 2020-2021



Prezentacje w Canva oraz quizy w LearningApps



Quiz w Wordwall oraz spotkania online



„Welcome to my dreamland / Witam w mojej krainie marzeń”: 
Polska-Turcja-Francja-Chorwacja-Włochy-Armenia- Mołdawia-
Macedonia, 2020-2021



Prezentacja w Padlet:



Tworzenie obrazów krainy marzeń



Stworzenie wspólnej historii w Storyjumper 
oraz quizy w Quizlet i Quizizz



„English with friends / Angielski z przyjaciółmi”: Polska-
Turcja-Włochy-Hiszpania-Francja, 2021-2022



Broszura turystyczna w Animoto i Linoit:



Prezentacja Google



Kalendarz w Wakelet



Galeria kartek świątecznych w Artsteps



Tworzenie książki kucharskiej w StoryJumper



„Challenge accepted! /Wyzwanie przyjęte”: 
Polska-Turcja-Włochy, 2021-2022



Tworzenie wizytówek w Linoit



Krajowe Odznaki jakości za projekty: „Welcome to my dreamland”, 
„Let’s get to know”,”Challenge accepted!”,”English with friends”



Europejska Odznaka Jakości za projekt: 
„Welcome to my dreamland”,”English with friends”



Współpraca: www.etwinning.pl



Współpraca: www.etwinning.pl



Współpraca: www.etwinning.pl



Współpraca: www.etwinning.pl



Krajowe Biuro eTwinning 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji

Al. Jerozolimskie 142 A

02-305 Warszawa

Tel.: +48 22 46 31 4Dziękujemy za uwagę

etwinning@frse.org.pl eTwinning Polska eTwinning Polska

eTwinning Polska @eTwinningPolska
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